
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 мая 2023 года                                                                              № 120/40-4 
 

О внесении изменений в решение Котовской городской Думы 
от 15.12.2022 № 99/34-4 «О бюджете городского поселения г. Котово  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
(в редакции решений от 16.02.2023г. №106/36-4, от 29.03.2023г. №115/38-4) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Котовская 

городская Дума решила: 
 1. Внести в решение Котовской городской Думы от 15.12.2022 № 99/34-4 

«О бюджете городского поселения г. Котово на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела Ι, определяющего основные характеристики бюджета 
городского поселения г. Котово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов, изложить в следующей редакции: 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения      
г. Котово в сумме 233670,41409 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 140546,77869 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 82087,990 тыс. рублей, 
из бюджета Котовского муниципального района 55685,21765 тыс. рублей, 
прогнозируемый общий объем расходов бюджета городского поселения г. 

Котово в сумме 237703,1492 тыс. рублей; 
Дефицит бюджета городского поселения г. Котово в сумме 4032,73511 

тыс. рублей. 
3. Приложения 2,4 к Решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению №1 к настоящему решению. 
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

Глава городского 
поселения г. Котово 
 
__________Н.Н. Ефимченко  

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



2 
 

Приложение №1 
Приложение 1 к решению Котовской 
городской Думы от 15.12.2022г. 
№99/34-4 «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского поселения  

г. Котово на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 
                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ 
(подпрограмм), кодов 
экономической 
классификации доходов 

2023 год Изменение 
+/- 
 

2023 год     2024 год  2025 год 

1 2   3 4 5 
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
95897,233 

 
 95897,233 

 
80646,123 86084,965 

000 1 01   00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

57040,00  57040,00 60063,00 64448,00 

000 1 01   02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

57040,00  57040,00 60063,00 64448,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации  

57 040,00  57 040,00 60 063,00 64 448,00 

000 1 03 00000 00 0000 00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРПИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2933,434  2933,434 3062,404 3291,218 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)  

1386,437  1386,437 1465,797 1574,042 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 

9,630  9,630 10,013 10,472 



3 
 

местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)  

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)  

1710,219  1710,219 1788,572 1900,536 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)  

-172,852  -172,852 -191,965 -193,832 

000 1 05   00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

848,800   848,800  882,752 918,062 

000 1 05  03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

848,800   848,800  882,752 918,062 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11692,086  11692,086 12356,054 13045,772 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

1732,676  1732,676 1815,734 1902,462 

 
000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемый к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1732,676  1732,676 1815,734 1902,462 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  9959,410  9959,410 10540,320 11143,310 

 
000 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

7759,410  7759,410 8340,32 8943,31 

 
000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 

2200,00  2200,00 2200,00 2200,0 



4 
 

применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

 
000 1 11  00000  00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3381,913  3381,913 3481,913 3581,913 

 
000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

2900,00  2900,00 3000,0 3100 

 
000 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

200,00  200,00 200,00 200,00 

 
000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

281,913  281,913 281,913 281,913 

000 1 14 00000 00 0000 0000 ДОХОДЫ ОТ 
РЕАЛИЗАЦИИ 
ИМУЩЕСТВА  

19901,00  19901,00 700,00 700,00 

 
000 1 14 02052 13 0000 410 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
учреждений, находящихся в 
ведении органов управления 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу 

 
19201,00 

  
19201,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 

 
 
 

700,00 

  
 
 

700,00 

700, 
00 

700,00 

000 1 16 1012301 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) 

100,00  100,00 100,00 100,00 

000 1 16 1012301 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 

100,00  100,00 100,00 100,00 



5 
 

несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

126320,741
44 

+11452,4396
5 

137773,181
09 

43042,9 37563,2 

000 2 02 10001 00 0000 000 Дотация 28858,0  28858,0 28858,0 28858,0 

 000 2 02 15001 13 0000 150 Дотация бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

28858,0  28858,0 28858,0 28858,0 

000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам 
городских поселений 

53163,690  53163,690 14123,5 8643,8 

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

7873,8  7873,8 8680,4 8643,8 

000 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 

44691,390  44691,390 5443,5 0 

000 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

598,500  598,500 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам 
поселений 

66,3  66,3 61,4 61,4 

 
000 2 02 30024 13 0000 150 

              

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
организационному 
обеспечению деятельности 
территориальных 
административных комиссий  

66,3  66,3 61,4 61,4 

000 2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты 

44232,778 +11452,4396
5 

55685,2176
5 

0,00 0,00 

000 2 02 4999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
поселений 

43982,778 +11452,4396
5 

55435,2176
5 

0,00 0,00 

000 2 02 40014 13 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
поселений в части полномочий

250,000  250,000 0,00 0,00 

000 0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ  222217,974
44 

+11452,4396
5 

233670,414
09 

123689,023 123648,165

 
Приложение 2  
к Решению Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 
                                                                                                                                 тыс. рублей 
Раздел, 
подраздел 

Наименование 2023 

0100 Общегосударственные вопросы 15206,96 
0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования 
1358,32 



6 
 
0103 Функционирование представительного органа муниципального 

образования 
464,5 

0104 Функционирование местных администраций 10043,60 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

391,00 

0111 Резервные фонды 150,0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 2799,54 
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1594,00 
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 
1394,00 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200,00 

0400 Национальная экономика 48291,22965 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 47821,22965 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 470,00 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 153211,45955 
0501 Жилищное хозяйство 65,00 
0502 Коммунальное хозяйство 111450,156 

0503 Благоустройство 41696,30355 
0700 Образование 500,00 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 500,00 
0800 Культура, кинематография  11205,10 
0801 Культура, кинематография 11205,10 
1000 Социальная политика 1259,70 
1001 Пенсионное обеспечение 113,60 
1004 Охрана семьи и детства 926,10 
1006 Другие вопросы в области социальной политики 220,00 
1100 Физическая культура и спорт  6264,70 
1101 Физическая культура и спорт 6264,70 
1200 Средства массовой информации 170,00 
1204 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 
170,00 

 ИТОГО РАСХОДОВ: 237703,1492
 

Приложение 4  
к Решению Котовской городской 
Думы «О бюджете городского 
поселения г. Котово на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского 
поселения г. Котово на 2023 год 

                                                                                                                                           тыс. рублей 
Наименование Вед

омс
тво 

Ра
зде
л 

По
др
азд
ел 

Целевая 
статья 

Ви
д 
рас
ход
ов 

Сумма Изменен
ие +/- 

Сумма 

Администрация городского 
поселения г. Котово 

941        

Общегосударственные 
вопросы 

941 01 00   13601,52 +1130,940 14732,46 

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 

941 01 02   1358,32  1358,32 

Непрограммные направления 
расходов обеспечения 

941 01 02 90 0 00 00000  1358,32  1358,32 



7 
 
деятельности органов местного 
самоуправления  
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

941 01 02 90 0 00 00010 100  
1358,32 

  
1358,32 

         
Функционирование местных 
администраций 

941 01 04   9550,60 +493,00 10043,60 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
местного самоуправления 

941 01 04   9550,60 +493,00 10043,60 

Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 00020  8539,90 +493,00 9032,90 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

941 01 04 90 0 00 00020 100 7976,20  7976,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 00000020 200 563,70 +493,00 1056,70 

Переданные полномочия по 
обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 00020  942,3  942,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941 01 04 90 0 00 00020 500 942,3  942,3 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 01 04 99 0 00 80080  5,0  5,0 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

941 01 04 99 0 00 80080  5,0  5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941  01 04 99 0 00 80080 800 5,0  5,0 

         
Непрограммные 
направления расходов 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 

941 01 04 90 0 00 70010  63,4  63,4 

Субвенции на 
организационное обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

941 01 04 90 0 00 70010  63,4  63,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

941 01 04 90 0 00 70010 300 31,7  31,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 04 90 0 00 70010 200 31,7  31,7 

         
Обеспечение деятельности 
финансовых, и таможенных 
органов и органов 

941 01 06   391,0  391,0 



8 
 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Переданные полномочия по 
кассовому обслуживанию 
поселения финансовым 
органом муниципального 
района 

941 01 06   27,0  27,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 01 06 99 0 00 80240   500 27,0  27,0 

Переданные полномочия 
контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению 
внешнего муниципального 
контроля 

941 01 06   364,0  364,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 01 06 99 0 00 80250 500 364,0  364,0 

         
Резервный фонд 941 01 11   150,0  150,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 01 11 99 0 00 00000  150,0  150,0 

Резервный фонд 
администрации городского 
поселения г.Котово 

941 01 11 99 0 00 80070  150,0  150,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

941 01 11 99 0 00 80070 800 150,0  150,0 

         
Другие общегосударственные 
расходы 

941 01 13   2151,60 +637,940 2789,540 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 01 13 99 0 00 00000  2151,60 +637,940 2789,540 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирования отношений по 
муниципальной 
собственности 

941 01 13 99 0 00 80100  210,0  210,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941  01 13 99 0 00 80100 200 210,0  210,0 

Членские взносы в 
Ассоциацию Совета 
муниципальных образований 

941 01 13 99 0 00 80020  36,0  36,0 

Уплата иных платежей 941 01 13 99 0 00 80020 800  36,0  36,0 
Исполнение судебных актов 941 01 13 99 0 00 80090  550,0  550,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 

941 01 13 99 0 00 80090 800 550,0  550,0 

Содержание муниципального 
имущества 

941 01 13 99 0 00 80110  850,0 +637,940 1487,940 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 80110 200 850,0 +637,940 1487,940 

Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт 
муниципального имущества 

941 01 13 99 0 00 80230  295,6  295,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 80230 200 295,6  295,6 

Проведение мероприятий, не 
связанных с 
общегосударственными 
управлением 

941 01 13 99 0 00 21010  90,0  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 99 0 00 21010 200 90,0  90,0 

Уплата прочих налогов, сборов 941 01 13 99 0 00 80080 800 120,00  120,00 
Уплата прочих налогов, сборов 941 01 13 99 0 00 80080 800 120,00  120,00 
         
Национальная безопасность 941 03 00   1594,00  1594,00 



9 
 
и правоохранительная 
деятельность 

  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

941 03 10   1394,00  1394,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 03 10 99 0 00 0000  1394,00  1394,00 

Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предотвращения и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 

941 03 10 99 0 00 23020  1394,00  1394,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 03 10 99 0 00 23020 200 1394,00  1394,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

941 03 14   200,00  200,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 03 14 99 0 00 00000  200,00  200,00 

Мероприятия в области 
правоохранительной 
деятельности 

941 03 14 99 0 00 23030  200,00  200,00 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

941 03 14 99 0 00 23030 200  200,00   200,00 

         
Национальная экономика 941 04 00   38472,734 +9818,49565 48291,22965 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

941 04 09   38002,734 +9818,49565 47821,22965 

Ведомственная программа 
«Благоустройство 
территории городского 
поселения г. Котово на 2022 – 
2024 годы» 

941 04 09 81 0 00 00000  24089,3 
 
 

 24089,3 
 
 

Предоставление услуг (работ) 
в области содержания и 
ремонта автомобильных 
дорог в границах поселения 

941 04 09 81 0 00 60200  24089,3  24089,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 04 09 81 0 00 60200 600 24089,3  24089,3 

Предоставление услуг (работ) 
в области содержания и 
ремонта автомобильных 
дорог в границах поселения

941 04 09 16000S1740  0,00 +6556,56565 6556,56565 

Предоставление субсидий 
МБУ «ГХ» на ремонт 
автомобильных дорог 

941 04 09 16000S1740 600 0,00 +6556,56565 6556,56565 

Предоставление услуг (работ) 
в области содержания и 
ремонта автомобильных 
дорог в границах поселения

941 04 09 1600024020  0,00 +6775,46760 6775,46760 

Предоставление субсидий 
МБУ «ГХ» на ремонт 
автомобильных дорог 

941 04 09 1600024020 600 0,00 +6775,46760 6775,46760 

Муниципальная программа 941 04 09 21 0 00 24020  13804,434 -4015,5376 9788,8964 



10 
 
«Комплексное развитие 
транспортной 
инфраструктуры на 2019-
2030 годы» 
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 09 21 0 00 24020 200 13804,434 -4015,5376 9788,8964 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 04 09 99 0 00 00000  0,00 +502,00 502,00 

Ремонт содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 

941 04 09 99 0 00 24020  0,00 +502,00 502,00 

Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 09 99 0 00 24020 200 0,00 +502,00 502,00 

Мероприятия по 
безопасности дорожного 
движения 

941 04 09 99 0 00 24080  109,00  109,00 

Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 09 99 0 00 24080 200 109,00  109,00 

         
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

941 04 12   470,00  470,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 04 12 99 0 00 00000  470,00  470,00 

Мероприятия по разработки и 
утверждении программ по 
реализации генерального плана 

941 04 12 99 0 00 24060  120,00  120,00 

Закупка товаров работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 12 99 0 00 24060 200 120,00  120,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

941 04 12 99 0 00 24030  350,00  350,00 

Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

941 04 12 99 0 00 24030 200 350,00  350,00 

         
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

941 05 00   152628,455
55 

+583,004 153211,45955 

Жилищное хозяйство 941 05 01   65,00  65,00 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 05 01 99 0 00 00000  65,00  65,00 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

941 05 01 99 0 00 25010  65,00  65,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 01 99 0 00 25010 200 65,00 
 

 65,00 
 

Коммунальное хозяйство 941 05 02   111348,156 +102,00 111450,156 
Муниципальная программа 
«Улучшение хозяйственно-
питьевого водоснабжения 
городского поселения г. 
Котово Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2022-2024 годы» 

941 05 02 37 0 F5 52430  44870,156  44870,156 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 37 0 F5 52430 400 44691,390  44691,390 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 37 0 F5 52430 400 178,766  178,766 

Ведомственная программа 
«Энергосбережение и 

941 05 02 83 0 00 25020  0,00  0,00 



11 
 
повышение энергетической 
экономии городского 
поселения г.Котово на 2022-
2024г.» 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

941 05 02 83 0 00 25020  0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 83 0 00 25020 200 0,00  0,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 05 02 99 0 00 00000  66478,00 +102,00 66580 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 02 99 0 00 25020 200 60028,00 +102,00 60130,00 

Субсидия на возмещение 
затрат юридическому лицу – 
МУП «Котово-Водоканал» 

941 05 02 99 0 00 25020 800 250,000  250,000 

Субсидия (финансовая 
помощь) муниципальным 
унитарным предприятиям для 
восстановления 
платежеспособности 

941 05 02 99 0 00 80280 800 5000,000  5000,000 

Субсидия юридическому 
лицу-МУП «Котово-
Водоканал» на 
осуществление капитальных 
вложений 

941 05 02 99 0 00 45010  1200,00  1200,00 

Субсидия юридическому лицу-
МУП «Котово-Водоканал» на 
осуществление капитальных 
вложений 

941 05 02 99 0 00 45010 800 1200,00  1200,00 

         
Благоустройство 941 05 03   41215,2995

5 
+481,004 41696,30355 

Ведомственная программа 
«Благоустройство 
территории городского 
поселения г. Котово на 2022 – 
2024 годы» 

941 05 03 81 0 00 00000  24775,491 -493,00 24282,491 

Предоставление услуг (работ) 
по мероприятиям, проводимым 
по уличному освещению 

941 05 03 81 0 00 60210   
6484,86 

  
6484,86 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 05 03 81 0 00 60210 600 6484,86  6484,86 

Предоставление услуг (работ) 
по мероприятиям, проводимым 
в области благоустройства 

941 05 03 81 0 00 60220  18290,631 -493,00 17797,631 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

941 05 03 81 0 00 60220 600 18290,631 -493,00 17797,631 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды городского 
поселения г.Котово на 2018-
2024 г." 

941 05 03 26 0 F2 55550  7889,55255 
 

 7889,55255 
 

Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

941 05 03 26 0 F2 55550 200 7873,77344  7873,77344 

Софинансирование 941 05 03 26 0 F2 55550 200 15,77911  15,77911 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 05 03 99 0 00 00000  4350,256 
 

 4350,256 
 

На содержание объектов 
благоустройства городского 
поселения, на поддержку 
обустройства мест массового 

941 05 03 99 0 00 S2270  4350,256  4350,256 



12 
 
отдыха населения (парков) 
Расходы на содержание 
объектов благоустройства 
городского поселения в части 
софинансирования расходных 
обязательств на поддержку 
обустройства мест массового 
отдыха населения обл. ср-ва) 

941 05 03 99 0 00 S2270 200 3954,778 -3954,778 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 05 03 99 0 00 S2270 500 395,478  395,478 

Субсидия МБУ «ГХ» на 
содержание объектов 
благоустройства городского 
поселения, на поддержку 
обустройства мест  массового 
отдыха населения (парков) 
(иная цель) 

941 05 03 99 0 00 S2270 600 0,00 +3954,778 3954,778 

Реализация проекта местных 
инициатив «Чистый город» 

941 05 03 99 0 00 S1773  0,00 +894,004 894,004 

Реализация проекта местных 
инициатив «Чистый город» 
(иная цель) 

941 05 03 99 0 00 S1773 600 0,00 +894,004 894,004 

Муниципальная программа 
«Ремонт существующих и 
строительство новых 
контейнерных площадок на 
территории городского 
поселения г. Котово на 2021-
2024 годы» 

941 05 03   4180,0  4180,0 

Обустройство площадок  для 
сбора и накопления ТКО 

941 05 03 42 0 0025080 200 4000,0  4000,0 

Изготовление межевых планов 
на  
земельные участки  

941 05 03 42 0 0024030 200 180,0  180,0 

Мероприятия в области 
благоустройства 

941 05 03 99 0 0025080 200 20,00  20,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

941 05 03 99 0 0025080 200 20,00  20,00 

Переданные полномочия 941 05 03 99 0 00 80310  0,00 +80,00 80,000 
Переданные полномочия из 
бюджета городского 
поселения на поддержку 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

941 05 03 99 0 00 80310 540 0,00 +80,00 80,000 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

941 07 00   500,0  500,0 

ведомственной целевой 
программы «Содействие 
занятости населения в 
городском поселении г. Котово 
на 2022 – 2024 годы» 

941 07 07 86 0 00 00090  500,0  500,0 

Субсидия на реализацию 
межведомственной программы 
"Содействие занятости 
населения в городском 
поселении г.Котово" 

941 07 07 86 0 00 00090 600 500,0  500,0 

         
Культура, кинематография  941 08 01   11205,10  11205,10 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 08 01 99 0 00 00000  11205,10  11205,10 

Переданные полномочия в 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

941 08 01 99 0 00 80520  7651,20  7651,20 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 08 01 99 0 00 80520 500 7651,20   7651,20  



13 
 
Переданные полномочия по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектования и обеспечение 
сохранности библиотечных 
фондов библиотек 

941 08 01 99 0 00 80500  3553,90  3553,90 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 08 01 99 0 00 80500 500 3553,90  3553,90 

         
Социальная политика 941 10 00   1339,700 -80,00 1259,70 
Пенсионное обеспечение 941 10 01   113,60  113,60 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления  

941 10 01 99 0 00 00000  113,60  113,60 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичным 
нормативным обязательств 

941 10 01 99 0 00 80050   
113,60 

  
113,60 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые организациями 
сектора государственного 
управления 

941 10 01 99 0 00 80050 300 113,60  113,60 

         
 941 10 04 20 0 00 00000  926,100  926,100 
Муниципальная программа 
«Молодой семье-доступное 
жилье» на 2023-2025 годы» 

941 10 04 20 0 00 L4970  926,100  926,100 

Субсидия из областного 
бюджета на приобретения 
жилья молодой семье 

941 10 04 20 0 00 L4970 300 598,500  598,500 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

941 10 04 20 0 00 L4970 300 327,600  327,600 

         
Другие вопросы в области 
социальной политики 

941 10 06   300,0 -80,00 220,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 10 06 99 0 00 00000  300,0 -80,00 220,00 

Переданные полномочия на 
оказание поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям 

941 10 06 99 0 00 80310  300,0 -80,00 220,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 10 06 99 0 00 80310 500 300,0 -80,00 220,00 

         
Физическая культура 941 11 01   6264,7  6264,7 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

941 11   01 99 0 00 00000  6264,7  6264,7 

Переданные полномочия по 
обеспечению условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
поселения 

941 11 01 99 0 00 80510  6264,7  6264,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 11 01 99 0 00 80510 500 6264,7  6264,7 

         
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

941 12 04   160,0  160,0 

Непрограммные расходы 
местного самоуправления   

941 12 04 99 0 00 00000  160,0  160,0 

Освещение деятельности 941 12 04  99 0 00 20060  160,0  160,0 



14 
 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными 
средствами массовой 
информации 
Прочая закупка товаров и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

941 12 04 99 0 00 20060 200 160,0  160,0 

         
Котовская городская Дума 950     484,5  484,5 
Общегосударственные 
вопросы 

950 01 00   474,5  474,5 

Функционирование 
представительного органа 
муниципального образования 

950 01 03   464,5  464,5 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления   

950 01 03 90 0 00 00000   
464,5 

  
464,5 

Функционирование 
представительного органа 
муниципального образования 

950 01 03 90 0 00 00020  463,4  463,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

950 01 03 90 0 00 00020 100 423,70  423,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 03 90 0 00 00020 200 39,7  39,7

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

950 01 03 99 0 00 0000  1,10  1,10 

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти и казенными 
учреждениями 

950 01 03 99 0 00 80080   
1,10 

  
1,10 

Иные бюджетные 
ассигнования 

950 01 03 99 0 00 80080 800 1,10  1,10 

         
Другие общегосударственные 
расходы 

950 01 13   10,0  10,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления   

950 01 13 99 0 00 00000  10,0  10,0 

Поощрение за особые заслуги 
перед муниципальным 
образованием  

950 01 13 99 0 00 80010  5,0  5,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

950 01 13 99 0 00 80010 300 5,0  5,0 

Проведение мероприятий, не 
связанных с 
общегосударственными 
управлением 

950 01 13 99 0 00 21010   
5,0 

  
5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 01 13 99 0 00 21010 200 5,0  5,0

         
Средства массовой 
информации 

950 12 00   10,0  10,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

950 12 04   10,0  10,0 



15 
 
Непрограммные расходы 
местного самоуправления   

950 12 04 99 0 00 00000  10,0  10,0 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
электронными, печатными 
средства и массовой 
информации 

950 12 04 99 0 00 20060  10,0  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

950 12 04 99 0 00 20060 200 10,0  10,0 

         
ИТОГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000 000 226250,709

55 
+11452,4396
5 

237703,1492 

 
  

 
 

 


